Frihlingsdeko im Glas | Die perfekte
Tischdeko

Anleitung Nr. 3381
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7
Arbeitszeit: 30 Minuten

Auch wenn der Friihling noch eine Weile hin ist, bringt etwas bliihende Natur als Dekoration die Sonne ins Haus.
Blumen im Glas eignen sich nicht nur als bezaubernde Dekoration fiir dein Zuhause, sondern sind auch wunderbare
Geschenke, wenn du Freunde oder Familie besuchst. Diese Anleitung zeigt dir, wie du mit wenigen Materialien und
ein wenig Kreativitat eine beeindruckende Dekoration gestalten kannst—perfekt fiir Friihling oder Sommer!

Ll

A N "

Plumen im Glas - Kreafive Dekoration ganz einfach selbst
gemacht!



Schritt 1: Blumen
im Glas arrangieren

Zu Beginn solltest
du den Henkel von
deinen Glaslaternen entfernen. Falls der Henkel schwer zu I6sen ist, kannst du mit einer Zange nachhelfen.
Natiirlich kannst du den Henkel auch gerne dran lassen, wenn es dir lieber ist.

Bei Zwiebelpflanzen wie Hyanzinthen befreie die Pflanze so gut es geht von der Erde. Sollten zu viele Wurzeln
vorhanden sein, kannst du diese bedenkenlos kiirzen. Wickele Zwiebel und Wurzeln vollstandig mit Moos ein,
sodass sie gut verdeckt sind. Danach platzierst du Pflanze und Moos zusammen im Glas. Ist der Platz nicht
ausreichend, driicke vorsichtig nach und fiille eventuell mehr Moos nach. Die Pflanze sollte geniigend Platz nach
unten haben, um sich ausbreiten zu konnen.



Schritt 2: Glas

gelegt wird.
Befestige an beiden

Enden doppelseitiges Klebeband.

Entferne die Schutzfolie von einem Ende und klebe das Band auf gewiinschter Hohe um das Glas. Achte darauf,
dass es straff sitzt, und fixiere es, indem du die zweite Schutzfolie entfernst und das andere Ende verklebst. Fiir
einen besonderen Effekt kannst du auch ein zweites, verschieden breites Band dariiber legen.

Klebe die Streuteile mit Bastelkleber am Dekoband fest oder setze sie dekorativ oben ins Glas.



Dekorationselementen aus.

Viel SpaR beim Nachmachen!

Fertigstellung und
Inspiration

Voila, deine
Friihlings- oder
Sommerdekoration
im Glas ist fertig!
Lass deiner
Kreativitat freien
Lauf und probiere
verschiedene
Kombinationen von
Blumen und

Willst du direkt loslegen? Besuche unseren Onlineshop, um alle bendtigten Materialien zu erwerben, und tauche ein

in die Welt der kreativen Glasdekoration!

Must Hove



VBS Glaslaterne mit Metallbugel
©2,29 €

Artikeldetails

Inden
1 U Warenkorb =



https://www.vbs-hobby.com/vbs-glaslaterne-mit-metallbuegel-a49223/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-glaslaterne-mit-metallbuegel-a49223/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-glaslaterne-mit-metallbuegel-a49223/
https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer

686228

615716-15

14090

25830

291446-39

291446-11

14056

22629

970373

111065

644303-03

25849

Artikelname

VBS Glaslaterne mit Metallbiigel
VBS Islandmoos, 100 gMaigriin
Satinband "Uni", 10 mmElfenbein
Leinenband "Natur”

Satinband, 10 mmRosa
Satinband, 10 mmCreme
Streuteile Bliite "Florianne”

VBS Streuteile "Rayen”

VBS Bastelschere "Spitz"

VBS Bastelkleber85 g

VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm

Seidenband "Ostern"

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

