Frühlingsdeko im Glas | Die perfekte Tischdeko

Anleitung № 3381

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 30 Minuten

Auch wenn der Frühling noch eine Weile hin ist, bringt etwas blühende Natur als Dekoration die Sonne ins Haus. Blumen im Glas eignen sich nicht nur als bezaubernde Dekoration für dein Zuhause, sondern sind auch wunderbare Geschenke, wenn du Freunde oder Familie besuchst. Diese Anleitung zeigt dir, wie du mit wenigen Materialien und ein wenig Kreativität eine beeindruckende Dekoration gestalten kannst—perfekt für Frühling oder Sommer!



Blumen im Glas – Kreative Dekoration ganz einfach selbst gemacht!



Schritt 1: Blumen im Glas arrangieren

Zu Beginn solltest du den Henkel von deinen Glaslaternen entfernen. Falls der Henkel schwer zu lösen ist, kannst du mit einer Zange nachhelfen. Natürlich kannst du den Henkel auch gerne dran lassen, wenn es dir lieber ist.

Bei Zwiebelpflanzen wie Hyanzinthen befreie die Pflanze so gut es geht von der Erde. Sollten zu viele Wurzeln vorhanden sein, kannst du diese bedenkenlos kürzen. Wickele Zwiebel und Wurzeln vollständig mit Moos ein, sodass sie gut verdeckt sind. Danach platzierst du Pflanze und Moos zusammen im Glas. Ist der Platz nicht ausreichend, drücke vorsichtig nach und fülle eventuell mehr Moos nach. Die Pflanze sollte genügend Platz nach unten haben, um sich ausbreiten zu können.







Schritt 2: Glas dekorieren

Um das Dekoband auf deinem Glas zu befestigen, schneide ein ausreichend langes Stück ab. Das Band sollte leicht überlappen, wenn es um das Glas gelegt

wird. Befestige an beiden Enden doppelseitiges Klebeband.

Entferne die Schutzfolie von einem Ende und klebe das Band auf gewünschter Höhe um das Glas. Achte darauf, dass es straff sitzt, und fixiere es, indem du die zweite Schutzfolie entfernst und das andere Ende verklebst. Für einen besonderen Effekt kannst du auch ein zweites, verschieden breites Band darüber legen.

Klebe die Streuteile mit Bastelkleber am Dekoband fest oder setze sie dekorativ oben ins Glas.



Fertigstellung und Inspiration

Voilà, deine Frühlings- oder Sommerdekoration im Glas ist fertig! Lass deiner Kreativität freien Lauf und probiere verschiedene Kombinationen von Blumen und Dekorationselementen aus.

Viel Spaß beim Nachmachen! Willst du direkt loslegen? Besuche unseren Onlineshop, um alle benötigten Materialien zu erwerben, und tauche ein in die Welt der kreativen Glasdekoration!

Must Have



VBS Glaslaterne mit Metallbügel

2,29 €

Artikeldetails

Anzahl:

1

In den Warenkorb



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
686228	VBS Glaslaterne mit Metallbügel	1
615716-15	VBS Islandmoos, 100 gMaigrün	1
14090	Satinband "Uni", 10 mmElfenbein	1
25830	Leinenband "Natur"	1
291446-39	Satinband, 10 mmRosa	1
291446-11	Satinband, 10 mmCreme	1
14056	Streuteile Blüte "Florianne"	1
22629	VBS Streuteile "Rayen"	1
970373	VBS Bastelschere "Spitz"	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
644303-03	VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm	1
25849	Seidenband "Ostern"	1